
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 29 DEL 06/06/2018                                  

OGGETTO: Istituzione di sosta permanente in Vico A. Volta

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO l’art. 7 delle norme della circolazione stradale, approvato con Decreto Legislativo 30 Aprile 
1992, n. 285 aggiornato e modificato dal D. Lvo n. 360/93, in base al quale i Comuni possono con 
proprie ordinanze nell’ambito dei rispettivi territori, stabilire obblighi, divieti e limitazione alla 
circolazione dei veicoli nei centri abitati;

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” emanato con 
DPR  16 Dicembre 1992, n. 495;

VISTE  le  diverse  segnalazioni  pervenute  a  questo  ente  da  parte  dei  privati  cittadini  i  quali 
lamentano la presenza di veicoli in sosta, su ambo i lati, in Vico A. Volta che creano intralcio alla 
circolazione stradale attese le ridotte dimensioni della carreggiata;

RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di 
carattere tecnico e di tutela del patrimonio stradale, si rende necessario provvedere ad istituire il 
divieto di sosta in Vico A. Volta lato civici dispari.

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Commissariale n. 09 del 17/11/2017 e n.11 del 17.05.2018, di conferimento delle 
funzioni dirigenziali ai Responsabili di Servizio per il 6° Settore Polizia Municipale (art. 107, D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267);
 
 

ORDINA
 

L’istituzione del divieto di sosta permanente per tutti i veicoli in Vico A.Volta lato civici dispari.

 
AVVISA

 
 Che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 

legge; 
 Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei 

 Ordinanza n. 29 del  06/06/2018   -  pag. 1 di 3



COPIA

trasporti, ai sensi degli art. 37 comma 3, del Codice della Strada e 74 del relativo 
Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Puglia entro il termine di 60 giorni decorrenti rispettivamente 
dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

 
·         La segnaletica necessaria sarà posta in essere da personale operaio Comunale, previe intese con il  

Comando di Polizia Municipale.

La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione nell’Albo Pretorio comunale 
sul sito istituzionale www.comune.oria  .  br.it.

 

·         Tutti gli appartenenti alle Forze dell’Ordine sono incaricati per il rispetto della presente ordinanza  
che sarà notificata:

 

·                      Al  Comando Stazione Carabinieri                             ORIA

·                      Al  Dirigente U.T.C.                                                         SEDE

 

Lì 06/06/2018 
                                                

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                         f.to   Dott.ssa Concetta Mascia

 Ordinanza n. 29 del  06/06/2018   -  pag. 2 di 3

http://www.comune.oria.br.it/
http://www.comune.oria.br.it/
http://www.comune.oria.br.it/


COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1050

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 06/06/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 06/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 06/06/2018
______________________

 Ordinanza n. 29 del  06/06/2018   -  pag. 3 di 3


